

50 HYVINVOINTILAUTAKUNTA

Nivalan kaupunkistrategian toteuttaminen

Toimintaympäristö ja keskeiset muutokset

Toimialajohtaja hyvinvointijohtaja

Hyvinvoinnin toimialan tehtävänä on koko väestön hyvinvoinnin ja elämänlaadun parantaminen sekä kaupungin näkyvyyden ja vetovoimaisuuden kehittäminen. Palveluja tuotetaan tiiviissä yhteistyössä kaupungin eri toimialojen ja kaupunkikonsernin muiden toimijoiden sekä eri järjestöjen, yhdistysten, yritysten ja muiden organisaatioiden kanssa. Hyvinvoinnin toimialan palveluilla ennaltaehkäistään terveydellisiä ja sosiaalisia ongelmia. Toimialan tehtävänä on kerätä ja hyödyntää tutkittua tietoa päätöksenteon tueksi ja huolehtia, että kaikilla nivalalaisilla toimijoilla on mahdollisuus hyödyntää luontevasti laajaa hyvinvointikertomusta oman toimintansa suunnittelussa. Toimiala valmistelee ja käynnistää erilaisia oman toimialaansa liittyviä kehittämishankkeita. Hyvinvoinnin toimiala varmistaa, että sen kaikissa palveluissa on toimivat yhteistyöverkostot ja -foorumit. Toimintaan vaikuttaa olennaisesti yhteistyö uuden hyvinvointialueen kanssa. Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen tulee korostumaan entistä enemmän kuntien tehtävissä. Toimiala on aktiivisesti mukana alueellisissa ja valtakunnallisissa verkostoissa.

Toimintaa ohjaavat kuntalaki, terveydenhuoltolaki, eri palvelujen omat erityislaicit, Nivalan kaupunkistrategia, Nivalan laaja hyvinvointikertomus, Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointisopimus, eri tehtäväalueiden omat suunnitelmat ja sopimukset. Hyvinvoinnin toimialan palveluista tuotetaan omana toimintana hallintopalvelut, kulttuuripalvelut, nuorisopalvelut, hyvinvointipalvelut ja kirjastopalvelut. Kirjasto osallistuu Pohjois-Suomen E-kirjastoon sekä Oulun ja Joki-kirjastojen vetämiin alueellisiin kehitystyöryhmiin. Ostopalveluina tuotetaan kansalaisopisto (Jokilatvan opisto), musiikkiopisto (Jokilaaksojen musiikkiopisto), tanssiopisto (Tanssiopisto Uusikuu), liikuntapalvelut (Nivalan Liikuntakeskus Oy), etsivä nuorisotyö ja nuorten työpajatoiminta (Nivalan työpajasäätiö).

Hyvinvoinnin toimiala vastaa kaupungin markkinoinnin kehittämisestä kaupunginhallituksen linjausten mukaisesti.

Keskeisiä muutoksia:

- Osallistuvan budjetoinnin kehittäminen
- Jatkorahoituksen hakeminen toiselle etsivälle nuorisotyöntekijälle (Työpajasäätiö)
- Toisen kulttuurituottajan rekrytointi ja palkkaaminen erillisen täyttöluvan perusteella
- Toisen koulunuorisotyöntekijän palkkaaminen hankerahoituksen avulla
- Hyvinvointialueen tuomiin muutoksiin varautuminen ja vastaaminen

Toimialan hankkeet

Hallintopalvelut

Harrastamisen Nivalan malli, yksivuotinen. Kokonaiskustannukset (hankkeen kesto 1.8.2023 - 31.7.2024) vuoden 2024 osalta 95.099 €, omavastuu 23.932 €. Rahoitus P-S:n AVI. Päätös saatu toukokuussa 2023. Jatkohakemus tehdään, jos hankerahoitusta on tarjolla.

Kulttuuripalvelut

Presidenttipolku -hanke mukana OULU2026 ohjelmassa. Nivalan, Haapajärven ja Pielaveden yhteishanke toteuttaa kulttuurihistoriallisesti merkittävän Presidenttipolun, joka edistää kulttuurimatkailua, kotiseututietoutta sekä kuntien välistä yhteistyötä. Rahoituspäätös saatu vuonna 2023.

Nuorisopalvelut

Leiritoimintaa Nivalassa 2023-2024, yksivuotinen. Kokonaiskustannukset 7.778 €, omarahoitusosuus 778 €. Rahoitus P-S:n AVI, päätös rahoituksesta saatu huhtikuussa 2023.

Hyvinvointipalvelut




Hyvinvointia maahanmuuttajaperheille. Nivalan kaupungin hallinnoima hanke, jossa mukana viisi kuntaa. Kokonaiskustannus 260239.05 €, josta hankeavustusta 234 215,14 €. Nivalan omarahoitusosuus 8478,91 €. Rahoittajana EU:n AMIF-rahasto. Hankkeen kesto 1.1.2024-31.12.2025.

Kirjastopalvelut

Nuorten lukuharrastuksen edistäminen. Hankkeen arvioitu kokonaiskustannus on 29.000 € josta avustusta on 23 200 € ja kaupungin osuus on 20 %, 5800 €. Joki-kirjastojen hanke Karttamerkit kohdalleen. Nivalan rahoitusosuus on noin 1200 € ja se katetaan henkilökunnan omalla työllä.

Nivalan kaupunkistrategian toteuttaminen

Strateginen tavoite	Toimenpiteet tavoitteiden saavuttamiseksi	Mittari toteutumiseksi	Toteuma 30.6.	Toteuma 31.12.	Tila
Kaupunkimarkkinointi ja someviestintä	Seutukaupunkitutkimuksen tulosten hyödyntäminen toiminnan kehittämisessä.	Analyysi tehty: Kyllä/Ei Jatkotoimenpiteet kirjattu: Kyllä/Ei	Ei toteutunut. Kuntaliitto ei ole toteuttanut Seutukaupunkitutkimusta 2023-2024 aikana.	Ei toteutunut. Kuntaliitto ei ole toteuttanut Seutukaupunkitutkimusta 2023-2024 aikana.	Ei toteudu <input type="checkbox"/>
	Toteutetaan lähtökysely kaupungista pois muuttaneille ja analysoidaan poismuuton syitä.	Kysely tehty: Kyllä/Ei	Ei ole vielä toteutunut	Lähtökyselyä ei ole toteutettu.	Ei toteudu <input type="checkbox"/>
	Kehitämme uusia kaupunkimarkkinointimalleja. Lisäämme kaupungin some-näkyvyyttä. - otetaan käyttöön some-lähettiläitä/vaikuttajamarkkinointia - julkaistaan asukastarinoita,	Some-mittareiden seuranta: seuraaja ja kattavuusmäärien kasvu edellisvuoteen verrattuna. - Otettu käyttöön: Kyllä/Ei, seurataan kattavuusmääriä - Määrä, seurataan	- Some-lähettiläitä/vaikuttajamarkkinointia: toteutuu, Laura testaa -jaksoja julkaistu somessa - Asukastarinat: toteutuu, on julkaistu asukastarinoita - Podcast: ei vielä	- Some-sisällöntuotannossa on lisätty videosisältöä, joka saa kanavissa paremman kattavuuden. - Some-kanavissa seuraajamäärät ovat olleet edelleen kasvussa.	Toteutuu osittain <input type="checkbox"/>

	asiakkaita toimialoitain - Nivalan kaupungin oman podcastin aloittaminen	kattavuusmääriä - Aloitettu: Kyllä/Ei	toteutunut	- Some-lähettiläät/vaikuttaj amarkkinointia: toteutuu, Laura testaa -jaksoja julkaistu somessa, testattu yhteistyötä some-vaikuttaja Siniverkkarimiehen ja Savolaiset reissaa kanssa ja some-lähettiläs Tuula Ekdahlin kanssa - Asukastarinat: toteutuu, on julkaistu asukastarinoita - Podcast: ei ole toteutunut	
	Konsernitason markkinointi- ja viestintäsuunnitelman käyttöönotto.	Viestintäsuunnitelma otettu käyttöön Kyllä/Ei	Konsernitason markkinointisuunnitelma on otettu käyttöön.	Konsernitason markkinointisuunnitelmaa on toteutettu vuoden 2024 ajan.	Toteutuu 
	Kaupungin kulkuväylille kylttien uusiminen ja valaistuksen hankkiminen.	Hankittu: Kyllä/Ei	Ei ole vielä toteutunut.	Ei ole toteutunut.	Ei toteutuu 
Profiloituminen tapahtumajärjestäjänä	Organisoimme tapahtumia useiden toimijoiden kanssa yhdessä.	Seuranta: Määrä/kävijät/yhteistyökumppaneiden määrät	Asuminen ja vapaa-aika -messut 18.5.2024 <ul style="list-style-type: none"> • näytteilleasettajia n. 50 • ajoneuvonäyttelyssä n. 60 ajoneuvoa • kävijöitä arvioitu 3000-4000 	Asuminen ja vapaa-aika -messut 18.5.2024 <ul style="list-style-type: none"> • näytteilleasettajia n. 50 • ajoneuvonäyttelyssä n. 60 ajoneuvoa • kävijöitä arvioitu 3000-4000 Nivala Areena 11.7.2024 <ul style="list-style-type: none"> • Liveyleisöä n. 350 • Striimillä katseluita 	Toteutuu 

				yli 2300 Maaseutunäyttely <ul style="list-style-type: none"> Kävijämäärä 12 500 Lisäksi kaupunki on ollut mukana yhteistyössä mm. Farmirun (MTK), Uikon syysrieha (Liikuntakeskus), luennoitsijavierailuja, musiikki- ja konserttitapahtumia (JMO), SM-Snowcross.	
Palveluiden tuotteistaminen ja saavutettavuus	Hankehaku erityisryhmien palvelujen kehittämiseksi.	Hankehaku tehty kyllä/ei	Sopivaa hankehakua ei ole avautunut.	Sopivaa hankehakua ei ole avautunut.	Ei toteudu <input type="checkbox"/>

Talous

50

HYVINVOINTILAUTAKUNTA	Toteuma	Toteuma	Toteuma	TA	Ero ed.	Muutos-	
Selite	30.6.2022	30.6.2023	30.6.2024	TA 2024 toteuma-%	vuosi	%	
TOIMINTATUOTOT	252 498	162 230	179 521	294 625	60,90	17 290	10,70
TOIMINTAKULUT	-1 333 462	-1 583 512	-1 635 405	-3 331 361	49,10	-51 893	3,30
TOIMINTAKATE	-1 080 964	-1 421 281	-1 455 884	-3 036 736	47,90	-34 603	2,40

570 Hyvinvointitoimialan hallintopalvelut

Nivalan kaupunkistrategian toteuttaminen

Toimintaympäristö ja keskeiset muutokset



Hyvinvointilautakunta, tehtäväluejohtaja hyvinvointijohtaja


Hyvinvoinnin toimialan hallintopalveluihin kuuluvat hyvinvointilautakunta, hyvinvointijohtaja ja toimistopalvelut sekä palvelusopimukset kansalaisopistosta, musiikkiopistosta, tanssiopistosta, liikuntapalveluista, etsivästä nuorisotyöstä ja nuorten työpajatoiminnasta. Hyvinvointilautakunnan perustehtävät on määritelty kaupunginvaltuuston hyväksymässä hallintosäännössä. Hallintopalvelut huolehtii hyvinvointilautakunnan asiakirjahallinnosta ja arkistoinnista, asioiden valmistelusta, ennakkovaikutusten arvioinnista, esittelystä ja täytäntöönpanosta sekä tukee, ohjeistaa ja valvoo muiden hyvinvointilautakunnan alaisten tehtävälueiden toimintaa. Hallintoassistentti hoitaa hyvinvoinnin hallinnon toimistotehtävien lisäksi myös kaupungin neuvonta- ja asiointipistettä..

Järjestöavustuksista varataan kumppanuussopimukseen pohjautuen 4H-yhdistykselle 12.500 €, Nivala Seura ry:lle 10.000 €. Toritapahtumien yhteistyöhön järjestöjen kanssa varataan 4.000 €. Lisäksi Kyösti ja Kalervo Kallion museosäätiön toimintaan varataan 6.500 €. Hakemusten perusteella jaetaan avustuksia järjestöille 67.000 €. Osallistuvaan budjettiin varataan 20.000 €.

Markkinoinnin tehtäviä hoidetaan ja kehitetään edelleen hyvinvoinnin ja muiden toimialojen yhteistyönä. Tehtävistä vastaa markkinoinnin ja viestinnän asiantuntija yhdessä toimialajohtajan kanssa.

Nivalan kaupunkistrategian toteuttaminen

Strateginen tavoite	Toimenpiteet tavoitteiden saavuttamiseksi	Mittari toteutumiseksi	Toteuma 30.6.	Toteuma 31.12.	Tila
Osallistuvan budjetoinnin kehittäminen	OSBU – Teemaksi kaupunkiviihtyvyyden parantaminen	Toteutuu kyllä/ei. Mitä toteutettiin?	Osallistuvan budjetoinnin kohteeksi valikoitui Lehmilammen pitkospuiden uusiminen. Tehtävään valittiin toimija, joka aloitti työt heinäkuun alussa.	Osallistuvan budjetoinnin kohteeksi valikoitui Lehmilammen pitkospuiden uusiminen. Tehtävään valittiin toimija, joka aloitti työt heinäkuun alussa. Työ saatiin päätökseen onnistuneesti loppukesästä.	Toteutuu 
Varmistamme henkilöstön riittävyyden	Toisen kulttuurituottajan toimen määräaikainen täyttäminen on mahdollista vain, jos	Toisen kulttuurituottajan toimi on määräaikaisesti täytetty hankerahoituksella tai	Toisen kulttuurituottajan toimen täyttämiseen ei saatu täyttölupaa. Myöskään	Toisen kulttuurituottajan toimen täyttämiseen ei saatu täyttölupaa. Myöskään	Ei toteudu 

	tehtävään saadaan ulkopuolinen rahoitus tai joku muu tehtävä tulee avoimeksi esim. eläköitymisen kautta eikä sitä täytetä samanlaisena.	eläköitymisestä vapautuneella toimipohjalla.	sopivaa hanketta tehtävän rahoittamiseen ei ole vielä löytynyt.	sopivaa hanketta tehtävän rahoittamiseen ei löytynyt vuoden 2024 aikana.	
	Henkilöstön työhyvinvoinnin parantaminen TYHY-päivien avulla, tehtävänkuvausten päivittämisellä sekä kehittämällä sisäistä viestintää.	TYHY-päivien määrä, tehtävänkuvausten päivittäminen tehty kyllä/ei, sisäisen viestinnän kehittämistoimenpiteet.	Keväällä järjestettiin kirjatotoimen suunnittelema TYHY-päivä Sievissä. Tehtävänkuvia on päivitetty uusien mallien mukaiseksi, mikäli työntekijän tehtävän muuttuminen on sitä edellyttänyt. Sisäistä viestintää on kehitetty muodostamalla toimialan sisäisiä pienempiä työryhmiä, sekä ottamalla käyttöön Teams-alusta. Palautetta viestinnän kehittämiseksi tulee edelleen, joten tavoitetta ei ole kokonaisuudessaan saavutettu.	Keväällä järjestettiin kirjatotoimen suunnittelema TYHY-päivä Sievissä. Syksyllä hanketyöntekijät järjestivät TYHY-päivän Nivalassa. Tehtävänkuvia on päivitetty uusien mallien mukaiseksi, mikäli työntekijän tehtävän muuttuminen on sitä edellyttänyt. Sisäistä viestintää on kehitetty muodostamalla toimialan sisäisiä pienempiä työryhmiä, sekä ottamalla käyttöön Teams-alusta. Palautetta viestinnän kehittämiseksi tulee edelleen, joten tavoitetta ei ole kokonaisuudessaan saavutettu.	Toteutu osittain 

Talous

570 Hyvinvointitoimialan hallintopalvelut							
Selite	Toteuma 30.6.2022	Toteuma 30.6.2023	Toteuma 30.6.2024	TA 2024	toteuma-%	Ero ed. vuosi	Muutos- %
TOIMINTATUOTOT	203 371	122 236	120 043	122 000	98,40	-2 193	-1,80
TOIMINTAKULUT	- 740 931	- 913 380	- 922 553	-1 719 543	53,70	-9 173	1,00
TOIMINTAKATE	- 537 559	- 791 144	- 802 510	-1 597 543	50,20	-11 365	1,40

575 Kulttuuripalvelut

Nivalan kaupunkistrategian toteuttaminen

Toimintaympäristö ja keskeiset muutokset

Hyvinvointilautakunta, tehtäväluejohtaja hyvinvointijohtaja

Kulttuuripalvelujen tehtävänä on väestön hyvinvoinnin ja elämänlaadun parantaminen sekä kaupungin näkyvyyden ja vetovoimaisuuden kehittäminen. Kulttuuripalveluja tuotetaan tiiviissä yhteistyössä kaupungin eri toimialojen, kaupunkikonsernin muiden toimijoiden sekä eri järjestöjen, yhdistysten, yritysten ja muiden organisaatioiden kanssa. Kulttuuripalveluilla ennaltaehkäistään terveydellisiä ja sosiaalisia ongelmia.

Nivalan kaupungin kulttuuripalvelut toteuttavat sekä yksilöä että yhteisöä vahvistavaa toimintaa. Tavoitteena on antaa kaikille kaupungin asukkaille taiteellisia elämyksiä, yhteisöllisyyden kokemuksia ja näiden kautta mahdollisuuksia terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseen. Järjestettävillä toiminnoilla ja tapahtumilla lisätään kaupungin vetovoimaisuutta. Nivalan kaupungin kulttuuripalvelut tuottaa eri ikäryhmille tapahtumia läpi vuoden yksin sekä yhdessä hyvinvoinnin toimialan muiden toimijoiden, kaupunkikonsernin muiden toimijoiden, kolmannen sektorin ja muiden yhteistyöverkostojen kanssa. Tillarigalleriassa järjestetään läpi vuoden monipuolisia näyttelyjä.

Nivalan kaupunkistrategian toteuttaminen

Strateginen tavoite	Toimenpiteet tavoitteiden saavuttamiseksi	Mittari toteutumiseksi	Toteuma 30.6.	Toteuma 31.12.	Tila
Palveluiden tuotteistaminen ja saavutettavuus	Kulttuurikasvatussuunnitelman mukaisten tapahtumien toteuttaminen kouluilla. Lukuvuosikalenterin yhteinen suunnittelu eri toimialojen välillä.	Kouluilla toteutettujen tapahtumien määrä. Toimialojen välisen suunnittelupalaverin toteutuminen kyllä/ei.	Esikoulu: Uulu biisi-työpajat Alakoulu: Kiksi koulukonsertti maaliskuussa 5-6.lk, Kajaanin kaupunginteatterin näytökset huhtikuussa, konserttikeskuksen konserttikiertue lokakuussa, Museovierailut syyskuussa Yläkoulu: Museovierailut syyskuu Lukio: Kansanmusiikin konsertti maaliskuussa, Kajaanin kaupunginteatteri	Esikoulu: Uulu biisi-työpajat Alakoulu: Kiksi koulukonsertti maaliskuussa 5-6.lk, Kajaanin kaupunginteatterin näytökset huhtikuussa, konserttikeskuksen konserttikiertue lokakuussa, Museovierailut syyskuussa, Katvalan joulukylä Yläkoulu: Museovierailut syyskuu Lukio: Kansanmusiikin konsertti maaliskuussa, Kajaanin kaupunginteatteri näytökset marraskuussa. Jedu: Valopolku	Toteutuu 

			<p>i näytökset marraskuussa.</p> <p>Suunnittelupalaveri ei toteutunut.</p>	<p>marraskuussa</p> <p>Varhaiskasvatuksen, ala- ja yläkoulujen kulttuurivastaavien kanssa pidetty kulttuurikasvatussuunnitelman palaveri 5.11. & 7.11.</p>	
<p>Monipuolista vapaa-aikatoimintaa kaikien ikäisille</p>	<p>Nuorten Rock with Roots -bänditapahtuman kehittäminen yhteistyössä kaupungin eri toimialojen, paikallisten järjestöjen ja organisaatioiden kanssa.</p>	<p>Bänditapahtuma toteutuu kyllä/ei. Yhteistyökumppaneiden määrä.</p>	<p>Järjestetään vuosittain kolme. Jo toteutuneita 3.5. ja 10.8. Kävijöitä 80-100. Toteutettu yhteistyössä Nelemu Ry:n, Nivalan Nuorisopalveluiden ja Nivalan Nuorisoseuran kanssa.</p>	<p>Järjestetään vuosittain kolme. Toteutuneita 3.5., 10.8. & 15.11. Kävijämäärä laskusuuntainen, alkuun 80-100, viimeisessä 30-40. Toteutettu yhteistyössä Nelemu Ry:n, Nivalan Nuorisopalveluiden ja Nivalan Nuorisoseuran kanssa. Työryhmän kanssa sovittu jatkumo vuodelle 2025.</p>	<p>Toteutuu</p> <p><input checked="" type="checkbox"/></p>
<p>Rakennamme elinvoimaa tukemalla yhteisöllisyyttä</p>	<p>Haetaan hankerahoitusta työhyvinvointipajojen toteuttamiseen taiteen keinoin työpaikoilla.</p>	<p>Rahoitusta haettu kyllä/ei.</p>	<p>Rahoitusta ei ole haettu.</p>	<p>Rahoitusta ei ole haettu.</p>	<p>Ei toteutuu</p> <p><input type="checkbox"/></p>
<p>Palveluiden tuotteistaminen ja saavutettavuus</p>	<p>Kehitetään N-studio -konseptia.</p>	<p>Katsojamäärät</p>	<p>Katsojamäärät loivassa laskussa, maaliskuun jakso 172 lähetyspäivän katsojaa, toukokuun jakso 97. Vuonna 2023 jaksot vetivät n. 150 katsojaa, paitsi lasten oikeuksien päivän jakso 350. Ohjelmakonseptia on kehitetty ottamalla huomioon enemmän paikallisia nuoria sekä yhteistyökumppaneita</p>	<p>Katsojamäärät loivassa laskussa, maaliskuun jakso 172 lähetyspäivän katsojaa, toukokuun jakso 97. Vuonna 2023 jaksot vetivät n. 150 katsojaa, paitsi lasten oikeuksien päivän jakso 350. Ohjelmakonseptia on kehitetty ottamalla huomioon enemmän paikallisia nuoria sekä yhteistyökumppaneita, esim. Keskipiste-Leader.</p> <p>N-Studio markkinointia on kehitetty yhdessä markkinointiasiantuntija Riikka Järvikuonan</p>	<p>Toteutuu osittain</p> <p><input type="checkbox"/></p>

			aneita, esim. Keskipiste- Leader.	kanssa. Markkinoinnille on laadittu suunnitelma Planneriin kattaen eri mainoskanavat. Loppuvuoden jaksoissa ei ollut nähtävissä merkittävää muutosta katsojamäärissä.	
--	--	--	---	---	--

Talous

575 Kulttuuripalvelut	Toteuma	Toteuma	Toteuma	TA	Ero ed.	Muutos-
Selite	30.6.2022	30.6.2023	30.6.2024	TA 2024 toteuma-%	vuosi	%
TOIMINTATUOTOT	375	1 125	750	2 200	34,10	- 375 -33,30
TOIMINTAKULUT	-81 111	-86 340	-75 970	- 178 099	42,70	10 370 -12,00
TOIMINTAKATE	-80 736	-85 215	-75 220	- 175 899	42,80	9 995 -11,70

580 Nuorisopalvelut

Nivalan kaupunkistrategian toteuttaminen

Toimintaympäristö ja keskeiset muutokset

Hyvinvointilautakunta, tehtävälajohtaja hyvinvointijohtaja

Nuorisotyö ja -politiikka kuuluvat nuorisolain mukaan kaupungin tehtäviin. Kaupungin tulee luoda edellytyksiä nuorisotyölle ja -toiminnalle järjestämällä nuorille suunnattuja palveluja ja tiloja sekä tukemalla nuorten kansalaistoimintaa.

Nuorisopalvelujen tehtävänä on:


- edistää nuorten osallisuutta ja vaikuttamismahdollisuuksia sekä kykyä ja edellytyksiä toimia yhteiskunnassa
- tukea nuorten kasvua, itsenäistymistä, yhteisöllisyyttä sekä niihin liittyvää tietojen ja taitojen oppimista
- tukea nuorten harrastamista ja toimintaa kansalaisyhteiskunnassa
- edistää nuorten yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa sekä oikeuksien toteutumista
- parantaa nuorten kasvu- ja elinoloja.

Nuorisopalvelujen toiminnan lähtökohtina ovat

- yhteisvastuu, kulttuurien moninaisuus ja kansainvälisyys
- kestävä kehitys, terveet elämäntavat sekä ympäristön ja elämän kunnioittaminen
- monialainen yhteistyö

Nivalan kaupungin nuorisopalvelut järjestää nuorille aktiivista toimintaa läpi vuoden yksin sekä yhdessä nuorten ja heidän perheidensä, hyvinvoinnitoimialan muiden toimijoiden, kaupunkikonsernin muiden toimijoiden, kolmannen sektorin ja muiden yhteistyöverkostojen kanssa. Nivalassa toimii nuorisovaltuusto ja lasten parlamentti. Monialainen työryhmä toimii nuorisolain ja lastensuojelulain mukaisena paikallisena monialaisena viranomaisyhteistyöverkostona. Nuorisovaltuustolla on käytettävissä 10 000 euron määräraha osallistuvaa budjetointia varten.

Nivalan kaupunkistrategian toteuttaminen

Strateginen tavoite	Toimenpiteet tavoitteiden saavuttamiseksi	Mittari toteutumiseksi	Toteuma 30.6.	Toteuma 31.12.	Tila
Monipuolista vapaa-ajantoimintaa kaiken ikäisille	Nuorisotilatoiminnan tavoitavuus	Kävijämäärät saadaan nousemaan edelliseen vuoteen verrattuna.	Kesäkuuhun mennessä nuorisotilan kävijämäärät ovat tavoitteisiin nähden hieman jäljessä.	Nuorisotilakävijöitä oli vuonna 2024 7934 ja digitaalisesti tavoitettiin 5643 nuorta. Yhteenlaskettuna kävijöitä on 13577. Tavoitteeseen on päästy, mutta kävijämäärät ovat	Toteutu osittain 

				laskeneet vuodesta 2023.	
	Nuorten tapahtumakalenterin julkaisu lukukausittain.	Kalenteri julkaistu Kyllä/ei	Tarkoitus aloittaa tämän tekeminen syksyllä, kun koulut ovat alkaneet.	Tapahtumakalenteria ei ole toteutettu.	Ei toteudu 
	Nuorisotoiminnan jalkautuminen kylille/kyläkouluille.	Jalkautuminen tapahtunut Kyllä/Ei Vierailujen määrä Kohdattujen nuorten määrä	Koulunuorisotyössä on jalkauduttu paljon kouluille ja siellä on kohdattu nuoria, sekä järjestetty teematunteja ja ohjelmaa.	Kouluvierailut ovat jatkuneet syksyn ajan ja siellä on tavoitettu lapsia ja nuoria oppituntien ja välituntitoiminnan kautta.	Toteutu 
	Vanhempien nuorien saavuttaminen nuorisotilatyössä.	Kävijöiden tilastointi Kohdennettujen tapahtumien järjestämistä	Kohdennettuja tapahtumia ei vielä ole aloitettu.	Kohdennettuja tapahtumia ei pidetty.	Ei toteudu 
	Pienryhmätoiminnan lisääminen nuorisotilalle.	Säännöllinen pienryhmä perustettu Kyllä/Ei	Pienryhmää ei tällä hetkellä ole perustettu.	Pienryhmää ei ole perustettu nuorisotilalle.	Ei toteudu 
Yhdistämme päätöksenteossa sukupolvien näkökulmat	Lastenparlamentin toiminnan kehittäminen	Kokousten määrä lisääntynyt Kyllä/Ei Kuvaus toiminnan kehittämisestä.	Lasten parlamentin toiminta on käynnistynyt. Kokouksia on kuluvaan kevään aikana pidetty kaksi kappaletta. Kuvausta ei ole vielä valmistettu.	Lasten parlamentin toimintaa on pyritty toteuttamaan aktiivisemmin. Parlamentti kokoontui viime vuoden aikana kaksi (2) kertaa.	Toteutu osittain 
Sisäisen ja ulkoisen viestinnän kehittäminen	Nuorisovaltuustolle tehdään viestintäsuunnitelma.	Suunnitelma tehty Kyllä/Ei	Tekeillä.	Nuorisovaltuuston viestintätoimintaa muokkaillaan vielä, sillä viestintävastaavat vaihtuivat.	Toteutu osittain 
Toimenkuvien ja työn organisoimisen kehittäminen	Nuorisotyön perussuunnitelman tekeminen.	Suunnitelma tehty Kyllä/Ei	Työntekijöiden toimenkuvia käytiin yhdessä läpi keväällä. Nuorisotyön perussuunnitelma on valmisteilla NUPS-hankkeen	Työntekijöiden toimenkuvia käytiin yhdessä läpi keväällä. Nuorisotyön perussuunnitelma on valmisteilla NUPS-hankkeen	Toteutu 

			kanssa yhteistyössä.	kanssa yhteistyössä. Toimialan omien työryhmien toimintaa sekä palaverikäytänteitä on tehostettu.	
Tarjoamme innostavan ja kokeiluihin rohkaisevan työympäristön	Kansainvälisen työn kehittäminen nuorisopalveluilla.	Kuvaus miten toiminta on kehittynyt.	Nuorisopalvelut ovat olleet mukana eurooppalaisen vapaaehtoisen työllistämisessä kuluneena vuonna.	Nuorisopalvelut ovat olleet mukana eurooppalaisen vapaaehtoisen työllistämisessä kuluneena vuonna. ESC-vapaaehtoiset ovat olleet aktiivisesti mukana nuorisopalveluiden toiminnassa nuorisotila Kulmauksessa, toimialan yhteisissä tapahtumissa sekä koulunuorisotyössä.	Toteutu ■
Tarjoamme lapsille ja nuorille laadukkaita ja turvallisia oppimisympäristöjä	Toteutamme koulunuorisotyön järjestämää välituntitoimintaa alakouluille.	Toiminta alkanut kyllä/ei, käyntikertojen määrä.	Kevään aikana on järjestetty toimintaa alakoulujen välitunneille.	Kaikilla alakouluilla järjestettiin yhteistyössä Liikettä Nivalaan -hankkeen kanssa liikenneolympialaise t. Lisäksi välituntitoimintaa on järjestetty satunnaisesti vuoden aikana eri kouluilla.	Toteutu ■

Talous

580 Nuorisopalvelut	Toteuma	Toteuma	Toteuma	TA	Ero ed.	Muutos-
Selite	30.6.2022	30.6.2023	30.6.2024	TA 2024 toteuma-%	vuosi	%
TOIMINTATUOTOT	16 119	7 000	10 286	9 500	108,30	46,90
TOIMINTAKULUT	- 112 799	- 123 069	- 124 614	- 284 397	43,80	1,30
TOIMINTAKATE	-96 680	- 116 069	- 114 327	- 274 897	41,60	-1,50

585 Hyvinvointipalvelut

Nivalan kaupunkistrategian toteuttaminen

Toimintaympäristö ja keskeiset muutokset

Hyvinvointilautakunta, tehtäväaluejohtaja hyvinvointijohtaja

Hyvinvointipalvelujen tehtävänä on hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman valmistelu ja siihen liittyvän vuosittaisen raportin tekeminen. Laaja hyvinvointikertomus ja -suunnitelma 2021–2024 on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 27.5.2021. Vuonna 2024 alkaa seuraavan valtuustokauden laajan hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman tekeminen. Hyvinvointipalveluiden keskeinen tehtävä on koordinoita ja tukea uuden hyvinvointisuunnitelman käytäntöön viemistä sekä seurata väestön hyvinvoinnin kehittymistä ja raportoida siitä. Hyvinvointialueiden aloittaessa toimintansa, on hyvinvointipalveluiden rooli korostunut kunnan hyvinvoinnin edistämistehtävässä. Hyvinvointisuunnitelman mukaisilla toimenpiteillä pyritään myös korjaamaan koronavirusepidemiasta ja Ukrainan kriisistä johtuvaa hyvinvointivajetta. Hyvinvointipalveluiden vastuualueelle on uutena vastuualueena tullut kotouttaminen, siihen on saatu lisäresurssia 1.1.2024 alkavalla hankkeella Hyvinvointia maahanmuuttajaperheille, jossa on mukana alueen viisi kuntaa.

Hyvinvointipalvelujen tehtävänä on väestön hyvinvoinnin ja elämänlaadun parantaminen sekä kaupungin näkyvyyden ja vetovoimaisuuden kehittäminen. Hyvinvointipalveluja tuotetaan tiiviissä yhteistyössä kaupungin eri toimialojen, kaupunkikonsernin muiden toimijoiden sekä eri järjestöjen, yhdistysten, yritysten ja muiden organisaatioiden kanssa. Hyvinvointipalveluilla ennaltaehkäistään terveydellisiä ja sosiaalisia ongelmia. Tehtäväalueelle kuuluu osallistuminen kaupunkimarkkinointiin, yhteistyö kaupungin ja kolmannen sektorin kanssa, tehtäväalueen hankkeiden suunnittelu, toteutus ja koordinointi, vanhus- ja vammaisneuvoston toiminnan kehittäminen, kyläneuvoston toiminnan kehittäminen, hyvinvoinnin ja terveyden työryhmän toiminnan kehittäminen, ehkäisevä päihdetyö ja raittiuden edistäminen, yhteistyö liikunta- ja vapaa-aikapalvelujen järjestämisessä sekä kotouttamisen edistäminen. Tehtäväalueelle kuuluu myös järjestöjen ja kylien toiminnan aktivointi. Tehtäväalueen tavoitteena on kuntalaisten kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin edistäminen.

Nivalan kaupunkistrategian toteuttaminen

Strateginen tavoite	Toimenpiteet tavoitteiden saavuttamiseksi	Mittari toteutumiselle	Toteuma 30.6.	Toteuma 31.12.	Tila
Tuemme kylien aktiivisuutta ja osallisuutta	Kehitämme kylien aktiivisuutta tukevia toimintamuotoja, kuten kyläjuhlaa, kyläporinoita ja kylien yhteisiä tapahtumia.	Toteutuneet toimintamuodot ja niistä saatu palaute	Kyläjuhla järjestettiin 6.7. Maliskylällä onnistuneesti, kyläporinoita on pidetty v. 2024 tähän mennessä kahdet, Maliskylällä ja Haapaperällä.	Kyläjuhla järjestettiin 6.7. Maliskylällä onnistuneesti, kyläporinoita on pidetty v. 2024 tähän mennessä neljät, Maliskylällä, Haapaperällä, Erkkilässä.	Toteutuu ■

Palveluiden tuotteistaminen ja saavutettavuus	Kokoamme maahanmuuttajille suunnatun palveluesitteen kotoutumistyön tueksi.	Palveluesite koottu (kyllä/ei)	Uusi kotoutumisohjelma tullaan laatimaan syksyllä 2024, johon tullaan kokoamaan kaikki maahanmuuttajien palvelut kuvauksineen. Tähän mennessä on koottu yksinkertainen esite tärkeimmistä palveluista maahanmuuttajille Nivalassa. Lisäksi on tehty yksittäisiä palvelupolkujen kuvauksia, esimerkiksi ulkomaalaisen ajokortin vaihtamisesta suomalaiseen ajokorttiin ja työoleskeluluvan hankkimisesta.	Uusi kotoutumisohjelma laadittiin syksyllä 2024 ja Nivalan kaupunginhallitus hyväksyi ohjelman 20.11.2024. Kotoutumisohjelmaa laadittiin osittain yhteistyössä lähikuntien kanssa. Hyvinvointia maahanmuuttajaperheille - hanke on laatinut maahanmuuttajien avuksi yksittäisten palvelupolkujen kuvauksia.	Toteutu
---	---	--------------------------------	--	---	---------

Talous

585 Hyvinvointipalvelut	Toteuma	Toteuma	Toteuma	TA	Ero ed.	Muutos-
Selite	30.6.2022	30.6.2023	30.6.2024	TA 2024 toteuma-%	vuosi	%
TOIMINTATUOTOT	0	30	25 000	148 875	16,80	83 233,30
TOIMINTAKULUT	-37 752	-50 309	-124 226	-349 371	35,60	146,90
TOIMINTAKATE	-37 752	-50 279	-99 226	-200 496	49,50	97,30

590 Kirjastopalvelut

Nivalan kaupunkistrategian toteuttaminen

Toimintaympäristö ja keskeiset muutokset

Hyvinvointilautakunta, tehtäväluejohtaja kirjastonjohtaja

Kaupungin tehtävänä on tuottaa kaikille ikäryhmille tarkoitettua kirjastopalvelua (1492/2016 Laki yleisistä kirjastoista). Yleisen kirjaston tulee olla kaikkien käytettävissä ja saavutettavissa. Nivalassa kirjastopalvelut tuotetaan pääkirjastossa ja kirjastoautossa. Kirjaston tehtävänä on: tarjota pääsy aineistoihin, tietoon ja kulttuurisältöihin; ylläpitää monipuolista ja uudistuvaa kokoelmaa; edistää lukemista ja kirjallisuutta; tarjota tietopalvelua, ohjausta ja tukea tiedon hankintaan ja käyttöön sekä monipuoliseen lukutaitoon; tarjota tiloja oppimiseen, harrastamiseen, työskentelyyn ja kansalaistoimintaan; edistää yhteiskunnallista ja kulttuurista vuoropuhelua.

Kehitämme palveluja Joki-kirjastojen yhteisen strategian mukaisesti. Osallistumme Pohjois-Suomen ekirjastoon ja valtakunnalliseen ekirjastoon, mikä vaatii jonkin verran lisäpanostusta aineistonhankintaan (n 8000€) sekä Oulun ja Joki-kirjastojen vetämiin alueellisiin kehitystyöryhmiin. Kilpailutamme vuoden aikana kirja-aineistotoimittajat ja seutukuljetuksen, sopimuskaudet alkavat 2024 ja 2025.

Kirjastoauton iän tuomiin korjauskustannuksiin tulee varata aiempaa suurempi määräraha (8000 €) mm akkujen uusimisiin ja ennalta arvaamattomiin korjauksiin. Solmimme uuden kirjastojen verkkoluvan Kopioston ja sanaston kanssa vuoden 2024 alusta (840 €). Se koskee kirjallisuuden lukemista ja kuvitusten käyttämistä kirjastojen verkkovideoilla, somessa ja verkkosivuilla.

Haemme avustusta nuorten lukuharrastuksen edistämiseen. Hankkeen arvioitu kokonaiskustannus on 29.000 € josta avustusta on 23 200 € ja kaupungin osuus on 20 %, 5800 €.

Osallistumme Joki-kirjastojen hankkeeseen Karttamerkit kohdalleen. Nivalan rahoitusosuus on noin 1200 € ja se katetaan henkilökunnan omalla työllä.

Nivalan kaupunkistrategian toteuttaminen

Strateginen tavoite	Toimenpiteet tavoitteiden saavuttamiseksi	Mittari toteutumiseksi	Toteuma 30.6.	Toteuma 31.12.	Tila
Monipuolista vapaa-ajantoimintaa kaiken ikäisille	Tarjoamme vaihtoehtoja vapaa-ajanviettoon kaiken ikäisille omalla perustoiminnallamme ja tapahtumillamme. Edistämme lasten ja nuorten lukutaitoa osana koulujen kulttuurikasvatukseen nitelmaa sekä hankkeen avulla.	Tapahtumien ja osanottajien määrät.	Kevään aikana toteutettiin lapsille ja nuorille tapahtumia kulttuurikasvatukseen nitelman mukaisesti, mm. kirjailijavierailut, fantasiatapahtuma. Aikuisille tarjottiin historialuentoja, kirjanjulkaisutilaisuuksia, lintukävelyitä yhteistyössä Nivalaseuran, Lintukerho Laruksen sekä kirjailijoiden kanssa.	Vuoden aikana toteutettiin lapsille ja nuorille tapahtumia kulttuurikasvatukseen nitelman mukaisesti, mm. kirjailijavierailut, fantasiatapahtuma. Aikuisille tarjottiin historialuentoja, kirjanjulkaisutilaisuuksia, lintukävelyitä yhteistyössä Nivalaseuran, Lintukerho Laruksen sekä kirjailijoiden kanssa.	Toteutuu 

				Nuorten lukuharrastus-hankkeen avulla järjestettiin kirjastoon tutustumista, tiedonhakutehtäviä, lukutuokioita, vinkkausta, asuntola- ja nuorisotila-iltoja.	
Tuemme kylien aktiivisuutta ja osallisuutta	Kirjastoautomme palvelee kaikkia kaupungin alueita ja se vierailee joka koululla, päiväkodilla ja palvelutalolla joka toinen viikko talviaikataulun mukaan. Edistämme demokratiaa tarjoamalla tiloja erilaisten vaalien äänestyspaikaksi. Kirjastoauto toimii vaalibussina.	Kirjastoauton pysäkkien määrä. Kirjastoauton kävijämäärä. Vaalibussin pysäkki- ja kävijämäärät.	Alkuvuoden aikana kirjastoauto toimi vaalibussina sekä presidentin- että Eurovaalien aikana. Kirjastoauto palveli asiakkaita koko kaupungin laajuisesti reittiaikataulun mukaisesti.	Vuoden aikana kirjastoauto toimi vaalibussina sekä presidentin- että Eurovaalien aikana. Kirjastoauto palveli asiakkaita koko kaupungin laajuisesti reittiaikataulun mukaisesti.	Toteutuu 
Tieto harrastuspaikoista ja -mahdollisuuksista löytyy helposti	Kehitämme osaamistamme viestinnässä ja käytämme eri viestimiä monipuolisesti tiedottaessamme tapahtumista ja aukioloista.	Some- ja viestintäkanavat	Somekanavia käytettiin vakiintuneen käytännön mukaisesti ja otettiin käyttöön KP24 tapahtumakalenteri, jossa ilmoittaminen on ilmaista.	Somekanavia käytettiin vakiintuneen käytännön mukaisesti ja otettiin käyttöön KP24 tapahtumakalenteri, jossa ilmoittaminen on ilmaista.	Toteutuu 
Kolmas sektori otetaan aktiivisesti hyvinvointia lisäävän vapaa-ajan yhteistyökumppaniksi	Teemme yhteistyötä seurojen ja yhdistysten kanssa kirjaston tapahtumien järjestämisessä.	Tapahtumien ja osallistujien määrät.	Teimme yhteistyötä Nivala-seuran, Lintukerho Laruksen, Musiikkiopiston, MLL:n, nuoriso- ja kulttuuripalveluiden sekä Joki-kirjastojen ja Pohjois-Suomen kirjastojen kanssa	Teimme yhteistyötä Nivala-seuran, Lintukerho Laruksen, Musiikkiopiston, MLL:n, nuoriso- ja kulttuuripalveluiden sekä Joki-kirjastojen ja Pohjois-Suomen kirjastojen kanssa.	Toteutuu 
Palveluiden sujuvuus	Kehitämme kirjaston laitteistoa ja ohjelmistoja asiakkaiden tarpeita kuunnellen. Muokkaamme omatoimikirjaston aukioloaikoja	Kirjaston aukiolot. Hankkeen tulokset.	Joki-kirjastojen hanke jatkuu vuoden 2024 loppuun mennessä. Sen kautta järjestettiin mm. Nivalan kirjastolla koko Joki-kirjaston henkilökunnalle	Joki-kirjastojen hanke jatkui vuoden 2024 loppuun mennessä. Sen kautta järjestettiin mm. Nivalan kirjastolla koko Joki-kirjaston henkilökunnalle	Toteutuu 

	asiakaskyselyyn pohjautuen. Kehitämme palveluja Joki-kirjastojen strategian mukaisesti ja osallistumme Joki-kirjastojen hankkeeseen.		tarkoitettu koulutus. Hankkeen avulla tuotettiin Joki-kirjastoille koulutuksen lisäksi perehdytyskansio sekä materiaalipaketti. Omatoimikirjaston aukioloihin ei vielä tehty muutoksia.	tarkoitettu koulutus. Hankkeen avulla tuotettiin Joki-kirjastoille koulutuksen lisäksi perehdytyskansio, materiaalipaketti sekä asiakkaille jaettavia kangaskasseja. Omatoimikirjaston aukioloihin ei vielä tehty muutoksia	
	Osallistumme Hyvinvoinnin toimialan yhteiseen hankkeeseen erityisryhmien palvelujen kehittämiseksi.	Hankehaku tehty / ei	Sopivaa hanketta ei ole ollut haettavana.	Sopivaa hanketta ei ole ollut haettavana.	Ei toteud u <input type="checkbox"/>

Talous

590 Kirjastopalvelut	Toteuma	Toteuma	Toteuma	TA	Ero ed.	Muutos-
Selite	30.6.2022	30.6.2023	30.6.2024	TA 2024 toteuma-%	vuosi	%
TOIMINTATUOTOT	32 633	31 839	23 441	12 050	-8 398	-26,40
TOIMINTAKULUT	- 360 870	- 410 414	- 388 043	- 799 951	22 371	-5,50
TOIMINTAKATE	- 328 237	- 378 574	- 364 602	- 787 901	13 972	-3,70